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TAKDIM

2023 yılı, Türkiye için hukuki, siyasi, ekonomik ve çevresel alanlarda büyük 
dönüşümlerin ve çalkantıların yaşandığı bir yıl oldu. Özgürlük Araştırmaları 
Derneği (ÖAD) olarak, bu kritik dönemde özgürlükçü perspektifle faaliyetleri-
mizi sürdürdük ve yaşanan olaylara karşı aktif bir tutum sergiledik.

2023 yılı genel seçimleri, Türkiye’nin siyasi atmosferinde derin etkiler bıraktı. 
Ekonomik kriz, seçmenlerin tercihlerini ve siyasi beklentilerini doğrudan etki-
ledi. Yüksek enflasyon, işsizlik ve yaşam maliyetlerindeki artış, toplumun geniş 
kesimlerinde ciddi ekonomik sorunlara yol açtı. Ancak, AKP’nin ekonomik kriz 
nedeniyle neredeyse kaybetmek üzere olduğu bu seçimi, Altılı Masa’nın siyasi 
belirsizliği ve karmaşıklığı, yanlış cumhurbaşkanı adayı belirlenmesi ve halka 
kulak verilmemesi gibi nedenlerle kazanamadı. Altılı Masa’nın küçük partilere 
Kemal Kılıçdaroğlu’nun Cumhurbaşkanlığı adaylığının desteklenmesi karşılı-
ğında yüksek sayıda milletvekilliği verilmesi seçmenler arasında büyük hayal 
kırıklığı yarattı. Bu durum, seçmenlerin siyasi beklentilerinin karşılanmaması-
na ve demokratik süreçlere olan güvenin azalmasına yol açtı. Siyasi belirsiz-
likler ve iç çekişmeler, seçmenlerde güven kaybına neden oldu ve seçimlerin 
kazanılma ihtimalini yok etti.

Hükümetin seneler içinde kendi medyasını yaratmasına benzer olarak, seçim 
öncesi dönemde muhalefet de kendi medyasını yarattı. Muhalefet, kendi is-
tediği cumhurbaşkanı adayını, muhalif vatandaşların tercihi olarak dayatarak, 
Türkiye’de bağımsız bir medyanın kalmadığını ve hükümet ya da muhalif par-
tiler tarafından yaratılmış partili medyaların ortaya çıktığı bir yıl yaşattı. Bu 
dönemde, medyanın ya hükümet ya da muhalif partilerce maddi olarak des-
teklendiği, bağımsız ve kendi gelir modellerini oluşturabilmiş bir medya ek-
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sikliği net bir şekilde görüldü. ÖAD olarak, medyanın yalnızca hükümet değil, 
muhalif partilerce de bağımlı hale gelmemesi için yapısal reform önerileri ha-
zırladık ve bağımsız bir medya ortamının sağlanması gerekliliğine dikkat çek-
tik.Yayımladığımız raporlar ve düzenlediğimiz seminerlerle, ekonomi politika-
larının yeniden yapılandırılmasına yönelik somut öneriler sunduk. Türkiye’nin 
demokratik süreçlerinin güçlendirilmesi ve halkın beklentilerinin karşılanması 
için aktif bir rol oynadık.

2023 yılında ayrıca Cumhuriyet Halk Partisi (CHP), 13 yıl sonra demokratik 
yöntemlerle genel başkanını değiştirdi. Bu değişim, Türkiye’de demokrasi kül-
türünün ve parti içi demokrasinin gelişimi için olumlu bir örnek teşkil etti. 
ÖAD olarak, bu süreci demokrasi açısından değerlendirerek, siyasi partilerde 
demokratik süreçlerin önemine vurgu yaptık ve bu konuda farkındalık yarat-
maya çalıştık.

Hukukun üstünlüğü açısından da zorlu bir yıl oldu. Anayasa Mahkemesi’nin 
Halkların Demokratik Partisi’nin (HDP) kapatılmasına yönelik davayı kabul et-
mesi, hukukun siyasallaşması tartışmalarını yeniden alevlendirdi. Bu süreçte 
ÖAD, hukukun üstünlüğünü savunan çeşitli raporlar ve analizler yayınlayarak 
kamuoyunu bilgilendirdi ve hukuki süreçlerin şeffaflığına dikkat çekti.

2023 yılında yaşanan en büyük olaylardan biri, Şubat ayında gerçekleşen 
deprem felaketi oldu. Bu trajik olay, Türkiye’de sivil toplumun ve dayanışma-
nın önemini bir kez daha ortaya koydu. Ne yazık ki, hükümetin ve devletin 
kriz yönetiminde ciddi eksiklikler ve hatalar olduğu gözlemlendi. Yardım ça-
lışmalarında yetersizlik, koordinasyon eksiklikleri ve afet sonrası destek sü-
reçlerinde yaşanan aksaklıklar, depremzedelerin yaşam koşullarını daha da 
zorlaştırdı. ÖAD olarak, deprem sonrasında hızlı bir şekilde harekete geçerek, 
deprem bölgesindeki yardım çalışmalarına destek verdik ve sivil toplumun 
koordinasyonunu sağlamak için çeşitli etkinlikler düzenledik. Ayrıca, deprem 
sonrası medya özgürlüğüne ilişkin analizler yaparak, doğru bilgilendirme ve 
şeffaflığın önemine dikkat çektik.

2023 yılı, ayrıca, çevresel sorunların da ön plana çıktığı bir yıl oldu. Akbe-
len Ormanı’nda yaşanan direnişler, Türkiye’nin doğal güzelliklerinin korunması 
için verilen mücadelenin simgesi haline geldi. Maden arama, enerji santralle-

ri ve turizm amaçlarıyla yapılan çevre tahribatları, geniş çapta protestolara 
ve toplumsal tepkiye neden oldu. ÖAD olarak, çevresel hakların korunması 
ve sürdürülebilir kalkınma için aktif bir rol oynadık. Yayınladığımız raporlar 
ve düzenlediğimiz etkinliklerle, doğanın ve çevrenin korunmasının önemini 
vurguladık.

COP28 Konferansı da 2023 yılı içinde çevresel politikaların tartışıldığı önemli 
bir platform oldu. Konferansın sonuç bildirgesinde, iklim değişikliği ile müca-
delede daha iddialı hedefler belirlenmesi gerektiği vurgulandı. Özellikle fosil 
yakıtların kullanımının azaltılması, yenilenebilir enerjiye geçişin hızlandırılma-
sı ve karbon emisyonlarının düşürülmesi konularında somut adımlar atılması 
gerektiği belirtildi. ÖAD olarak, COP28 sonuçlarını dikkatle takip ederek, Tür-
kiye’nin çevre politikalarının uluslararası standartlara uygun hale getirilmesi 
ve sürdürülebilir kalkınma hedeflerinin gerçekleştirilmesi için öneriler sunduk.

2023 yılı, dünya genelinde de sarsıcı olaylara sahne oldu. İsrail ve Hamas ara-
sında yaşanan savaş, binlerce masum insanın ölümüne ve büyük bir insani 
krize neden oldu. Bu süreçte, uluslararası hukuk ve insan hakları normlarına 
uyulması gerektiğini vurgulayan bildiriler yayımlayarak, küresel barış ve istik-
rarın sağlanması için çağrılarda bulunduk. Ancak hala Filistin halkının yaşadığı 
acı ve zulümler son bulmadı, gelişmiş demokrasilerin birçoğu bu konudaki 
sessizliklerini sürdürmeye devam etmekteler.  

2023 yılı boyunca ÖAD, Türkiye’deki özgürlükler ve insan hakları konusun-
da aktif bir rol oynadı. Çeşitli raporlar, analizler ve etkinlikler ile kamuoyunu 
bilgilendirmeye devam ettik. 2024 yılı için de çalışmalarımıza hız kesmeden 
devam ediyoruz. Hukukun üstünlüğü, ekonomik özgürlükler, siyasi katılım, ya-
pısal reformlar ve liberalizm konularında yeni projeler ve analizler ile daha 
özgür bir Türkiye için çalışmaya kararlıyız.

Özgürlük Araştırmaları Derneği olarak, 2023 yılında gerçekleştirdiğimiz tüm 
faaliyetleri gururla sunar, 2024 yılında da aynı azim ve kararlılıkla yolumuza 
devam edeceğimizi vurgularız. Özgür ve demokratik bir Türkiye için sizlerin 
desteğiyle çalışmaya devam edeceğiz.

Saygılarımızla, 
Özgürlük Araştırmaları Derneği
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PROJELER
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TÜRKIYE’DE YAPISAL REFORMLAR PROJESI

Özgürlük Araştırmaları Derneği olarak 2019 yılından bu yana Türkiye’deki eko-
nomik gerilemenin, hukuki ve idari alanlardaki kurumsal yapının bozulması ve 
yozlaşmasının neden olduğu sorunları inceliyoruz. Bu bağlamda National En-
dowment for Democracy (NED) desteği ile yürüttüğümüz Türkiye’de Yapısal 

Reformlar Projesi ile hukukun üstünlüğünü ve 
hesap verebilirliği artırmak, yapısal erozyonun 
önüne geçmek için çalışmalarımızı sürdürüyo-
ruz. Projenin ilk safhasında (2019-21) Yasama, 
Yargı, Kamu İhale Rejimi, Kamu Personeli Rejimi 
ve Medya Bağımsızlığı alanlarını ele aldık. Pro-
jenin ikinci safhasında (2021-23) Yasama Son-
rası İnceleme Sistemi, Siyasi Parti Yasası, Seçim 
Yasası, Anayasa Yapım Süreci ve Yürütme (Hü-
kümet Sistemi) konularına odaklandık. Bu süre 
zarfı boyunca çalıştaylar düzenlemeye, rapor-
lar ve politika önerileri oluşturmaya ve parla-

mento temsilcileri, sivil toplum kuruluşları ve siyasi partilerle bir araya gelmeye 
özen gösterdik. Şu an içerisinde bulunduğumuz projenin üçüncü safhasında 
ise (2023-25) belirlediğimiz kurumlar üzerine odaklanıp; bu kurumların barın-
dırdığı mevcut sorunlar, bu sorunların analizleri ve çözümlerine yer verdiğimiz, 
reform önerileri içeren raporlar geliştirmeyi planlıyoruz. Bu kurumlar ise şunlar: 
Ombudsmanlık Kurumu, Radyo ve Televizyon Üst Kurulu, Hakimler ve Savcılar 
Kurulu, Anayasa Mahkemesi, Türkiye İnsan Hakları Eşitlik Kurumu.

Atlas Network’ün desteği ile ‘’Türkiye’de Vergi Farkındalığının Artırılması Proje-
si’’ ni vatandaşların Türkiye’nin vergi politikaları ve bu politikaların bireyler üze-
rindeki etkileri hakkında farkındalığını arttırmak amacıyla 2023 yılında hayata 
geçirdik. Projede özellikle Deprem Vergisi (4481 Sayılı Kanun) ile Türk Devlet 
Televizyon Gelir Kanunu’nu (3093 Sayılı Kanun) radarımıza aldık ve bu yasaların 
gözden geçirilmesi veya değiştirilmesi için reform önerileri geliştirdik. Ayrıca 
vergi farkındalığı ile bireysel refah arasındaki ilişkiye dair kampanya çalışmaları-
mızı da yürütmeye devam ettik. 

TÜRKIYE’DE VERGI FARKINDALIĞININ
ARTIRILMASI PROJESI
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Özgürlük Araştırmaları Derneği olarak, Fre-
edom House desteği ile 1 Eylül 2022’den bu 
yana sürdürdüğümüz “Türkiye’de Hukuk Dev-
leti ve Demokrasi İzleme Projesi” kapsamında 
hükümet politikalarındaki yenilikler ile mevcut 
gelişmeleri ele alıp değerlendirmeye devam 
ettik. Bu bağlamda ekonomik ve sivil özgür-
lüklerden, vatandaşların bireysel haklarına ka-
dar birçok konuyu geniş bir yelpazede liberal 
bir perspektif ile inceledik ve her iki haftada 
bir ‘Özgürlük Gündemi’ adıyla hem türkçe hem 
ingilizce olarak takipçilerimiz ile paylaştık. 

Bu bültenler aynı zamanda, uygulanan politikaların etkinliği ve doğruluğu 
hakkında paydaşları bilgilendirmenin yanı sıra uluslararası gözlemci analizleri 
için bir veri kaynağı oluşturma amacını taşımaya devam etti ve önümüzdeki 
bir yıl boyunca da devam edecek. 

Bültenlerin tamamını aşağıdaki linkten takip edebilirsiniz: 

https://oad.org.tr/category/yayinlar/ozgurlukgundemi/

2023 yılında Hollanda merkezli bir siyasi parti 
olan D66’in desteği ile hayata geçirdiğimiz bu 
proje ile, iklim konusunda hakim olan tek ta-
raflı ve müdahaleci yaklaşıma eleştirel bir ba-
kış getirmeyi ve liberal sesleri iklim değişikliği 
konusunda daha görünür kılmayı amaçladık ve 
çalışmalarımızı sürdürdük.

İklim değişikliği konusunu ele alırken marjinal-
leştirilmiş bir konu olmaktan çıkarıp, herke-
sin ilgisini çekebilecek bir konuma getirmeye 
odaklandık ve küresel adalet, demokratik so-
rumluluk ve bireysel hesap verebilirlik gibi temel ilkeleri ön plana çıkararak, 
liberal felsefenin iklim değişikliği tartışmalarındaki rolünü vurguladık.

Ayrıca, Kasım 2023’te liberal felsefenin çağdaş tartışmaları ve entelektüel ta-
rihi konusunda uzman olan Sven Gerst kolaylaştırılıcığında “The Green Side of 
Liberalism” adlı bir workshop düzenledik ve 20’ye yakın genç ile FNF Türkiye 
ofisinde bir araya geldik. 

İklim Çalışmaları Merkezi hala aktif olarak çalışmalarını sürdürüyor, çalışmala-
rımızdan haberdar olmak isterseniz aşağıdaki linkten takip edebilirsiniz:

https://www.instagram.com/iklimcalismalari/

LIBERALIZMIN YEŞIL YÜZÜ
TÜRKIYE’DE HUKUK DEVLETI VE
DEMOKRASI IZLEME PROJESI
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SEMINER VE
KONFERANSLAR
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HUKUK UYGULAMACILARI IÇIN 
IFADE ÖZGÜRLÜĞÜ SEMINERI

Almanya Büyükelçiliği’nin desteğiyle 2023 yılında Van, İstanbul ve İzmir’de 
Hukuk Uygulamacıları İçin İfade Özgürlüğü Seminerleri düzenledik ve top-
lam 75 avukat ile bir araya geldik. Bu proje ile Hukuk uygulamacılarının ifade 
özgürlüğü savunuculuğu konusunda bilgi ve birikimlerine katkıda bulunarak; 
bu konularda parçası oldukları davalarda uluslararası insan hakları hukuku 
standartlarını iç hukukta en etkili şekilde kullanabilme becerilerini geliştirmeyi 
amaçladık. Seminerlerde değinilen konular ise şöyleydi: 

İfade Özgürlüğünün Genel Prensipleri ve Uluslararası İnsan Hakları Hukuku,

İfade Özgürlüğü, yargıçlar ve avukatlar, Nefret Söylemi ve Şiddete Kışkırtma,

Dezenformasyon suçu” “Devlet Kurumlarını Aşağılama” ve “Cumhurbaşkanı-
na hakaret” suçları ve İfade Özgürlüğü,

Hakaret ve İfade Özgürlüğü,

İfade Özgürlüğü Bağlamında Bireysel Başvuru Hakkı

LIBERALIZM WEBINARLARI

2023 yılında gerçekleştirdiğimiz projelerden bir diğeri ise dünyada gittikçe 
artan popülizm ve otoriterlik eylemlerine yönelik liberal çözümleri tartışma-
yı amaçlamadığımız ZoomPolitikon Liberalizm Webinarları Projesi’ydi. Bu yıl 
üçüncüsünü düzenlediğimiz bu projede amacımız;  kamusal tartışmalara li-
beral bir yön vermek ve popülizm ve kimlik siyasetinin yarattığı modern so-
runlara liberal çözümler sunmak için yeni ve genç bir liberal ağın öncülüğünü 
yapmaktı.

Bu kapsamda liberalizmi farklı açılardan tartışmak üzere Prof. Dr. Bican Şahin, 
Dr. Seval Yaman, Dr. Belgin Tarhan ve Dr. Nurettin Kalkan ve Berat Mutluhan 
Seferoğlu’nun konuşmacı olarak yer aldığı  bir çevrimiçi seminer serisi ha-
zırladık. Yoğun ve interaktif bir tartışmanın olduğu bu webinarlar ile toplam 
100’den fazla mezun verdik. Bu mezunların içerisinden seçilen 25 genç ile bir 
araya gelerek yüz yüze liberalizm kampı düzenledik. Fikirlerin özgürce tartı-
şılmasının neredeyse bir lüks haline gelmeye başladığı şu dönemde Özgürlük 
Araştırmaları olarak çalışmalarımızı bu alanda sürdürmeye devam edeceğiz. 

Şu linkten Liberalizmin Temel Değerleri adlı video serimize ulaşabilirsiniz: ht-
tps://www.udemy.com/course/liberalizmin-temel-degerleri/
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YAPISAL REFORMLAR KAPANIŞ KONFERANSI

2021-2023 döneminde yürüttüğümüz Yapısal Reformlar Projesi’ni başarıyla 
tamamlamış bulunmaktayız. Bu proje kapsamında, ülkemizdeki yapısal so-
runları tespit ederek, çözüm önerileri geliştirdik ve kamuoyunun dikkatine 
sunduk. Projenin ana amacı, ekonomik, hukuki ve yönetişim alanlarında re-
formların hayata geçirilmesine katkıda bulunmaktı.

Projenin kapanışı, 2023 yılında düzenlenen ve YouTube’da canlı olarak ya-
yınlanan bir konferansla gerçekleştirildi. Bu kapanış konferansına, projemi-
zin raportör hocaları katıldı.. Konferansta, proje süresince elde edilen bulgu-
lar ve öneriler detaylı bir şekilde tartışıldı, katılımcılardan gelen sorular ve 
yorumlarla zenginleştirildi.

Bu proje boyunca düzenlenen etkinlikler ve hazırlanan raporlar, Türkiye’nin 
sürdürülebilir kalkınma ve demokratikleşme süreçlerine önemli katkılar sun-
mayı hedeflemiştir. Projemize katkı sağlayan tüm akademisyenlere, uzman-
lara ve katılımcılara teşekkür ederiz. Projemizi 2024 yılında farklı konularla 
sürdürmeye devam ediyoruz. 



YAYINLAR

YAYINLARYAYINLAR
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Liberal perspektif ile farklı konulardaki sorunları derinlemesine ele aldığımız 
ve çözüm önerileri sunduğumuz yayınlarımız bu yıl da hız kesmeden devam 
etti. Derneğimizin misyonlarından biri olan ‘bilgiyi yayma’ ve ‘toplumu bilinç-
lendirme’ çabalarımızda önemli bir rolü olan bu yayınların orijinal hallerine 
web sitemiz üzerinden ulaşabilirsiniz. 

https://oad.org.tr/category/yayinlar/analiz/

https://oad.org.tr/category/yayinlar/rapor/

Ayrıca instagram hesabımızdan bizi takip ederek bu yayınlardan anında ha-
berdar olabilir ve önemli kısımlarını kullanarak oluşturduğumuz içerikleri dü-
zenli olarak okuyabilirsiniz. 

https://www.instagram.com/ozgurlukarastirmalari/

LIBERAL PERSPEKTIF: ANALIZ

Piyasaya Müdahale ve Sonuçları
Prof. Dr. Mustafa Acar

Piyasaya müdahale konusunu geniş kap-
samlı bir şekilde ele alan bu analizde; pi-
yasaya müdahalenin kaçınılmaz sonuçları 
tartışılır ve ekonomik özgürlüklerin temini 
ile toplumsal refahın artırılması için öneriler 
sunulmaktadır. Analiz ayrıca; piyasaya mü-
dahalenin etkileri hakkında derinlemesine bir 
anlatı sunar ve ekonomik politikalar oluşturul-
ması hususunda  önemli bir kaynak niteliği taşır.

Analizin tam hali için tıklayınız:

https://oad.org.tr/yayinlar/analiz/
analiz-piyasaya-mudahale-ve-sonuclari/
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Zarar azaltma, yaşam tarzı ekonomisi ve halk sağlığı 
gibi önemli konuları ele alan analiz; zarar azaltma 
stratejileri, beklenmedik kazalardan korunmak ve 
madde kullanımının olumsuz etkilerini azaltmak 
gibi çeşitli önlemleri içerir. Zarar azaltma stra-
tejileri ile bireysel özgürlükler arasındaki ilişkiyi 
vurgular ve bireylerin daha sağlıklı seçeneklere 
yönelmesini teşvik ederek özgürlükleri koru-
mayı hedefler. 

Analizin tam hali için tıklayınız: 

https://oad.org.tr/blog/bir-tuketim-politi-
kasi-olarak-zarar-azaltma-stratejilerine-gi-
ris/

Bir Tüketim Politikası Olarak
Zarar Azaltma Stratejilerine Giriş
Çağın Eroğlu

2023 yılında Atlas Network desteği ile ha-
yata geçirdiğimiz ‘’Türkiye’de Vergi Farkın-
dalığının Artırılması Projesi’’ (Vergi Mükel-
lefi) kapsamında hayata geçirilen bu  analiz, 
dolaylı vergilerin oransal çoğunluğunu vur-
gulamak ve niteliğine dikkat çekmek amacıy-
la çeşitli vergi alanlarına dair politika analizle-
ri içerir. Yazar, bu analizlerin kamusal tartışma 
ile vatandaşın vergi bilincine katkı sunmasını 
hedefler. 

Analizin tam hali için tıklayınız:

https://oad.org.tr/yayinlar/
kamu-hizmeti-yayinciligi-ve-bandrol-bedeli/

Kamu Hizmeti Yayıncılığı ve Bandrol Bedeli
Hasan Basri Çifçi
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LIBERAL PERSPEKTIF: RAPOR

2023 yılında ülkedeki basın özgürlüğü 
durumunu ve bu alandaki gelişmeleri de-
ğerlendiren rapor, gazetecilerin ve medya 
kuruluşlarının maruz kaldığı baskılar, sansür-
ler, yasal kısıtlamalar ve ifade özgürlüğüne 
yönelik ihlallere dikkat çeker. Ayrıca, medya 
sahipliği, reklam gelirlerinin dağılımı, gazete-
cilere yönelik saldırılar gibi konular da raporun 
gündemindedir.

Raporun tam hali için tıklayınız:

https://oad.org.tr/yayinlar/
turkiyede-basin-ozgurlugu-raporu-2023/

Türkiye’de Basın Özgürlüğü Raporu 2023
Prof. Dr. Burak Bilgehan Özpek

Çeşitli bölümlere ayrılan raporda sırasıyla; Merkez 
Bankası’nın bağımsızlığı ile ne kastedildiği ve ba-
ğımsızlığının nasıl ölçüldüğüne, Merkez Bankası 
bağımsızlığının dünyada son elli yılda geçirdiği 
evrime ve son olarak Türkiye’de Merkez Bankası 
bağımsızlığının nasıl bir değişim gösterdiğine 
değinilmiştir. Rapor ayrıca, bağımsızlığın de-
ğerlendirilmesi için yasalardaki değişmelere, 
ekonomideki bazı temel göstergelere, hükü-
metlerin aldığı kararlara ve yaptığı açıklama-
lara referans verir. 

Raporun tam hali için tıklayınız:

https://oad.org.tr/yayinlar/2000li-yillar-
da-turkiye-cumhuriyet-merkez-banka-
si-bagimsizliginin-evrimi/

2000’li Yıllarda Türkiye Cumhuriyet
Merkez Bankası Bağımsızlığının Evrimi
Prof. Dr. Murat Çokgezen
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Global Disinformation Index işbirliği ile ha-
yata geçirdiğimiz rapor; Türkiye’deki haber 
piyasasını ve mevcut ve olası dezenformas-
yon risklerini tartışabilmek için tespit edilen 
31 çevrimiçi haber kaynağından elde edilen 
bulgular sunar ve Türkiye’deki  medya ve de-
zenformasyon konularına dair yol gösterici  
önemli tespitleri içerir.

Raporun tam hali için tıklayınız:

https://oad.org.tr/yayinlar/
dezenformasyon-risk-degerlendirmesi/

Dezenformasyon Risk Değerlendirmesi:
Türkiye’deki Çevrimiçi Haber Piyasası

National Endowment for Democracy (NED) 
tarafından desteklenen, ülkemizde yaşanan 
kurumsal erozyonu inceleyip çözüm yolla-
rını aradığımız projemiz: ‘’Türkiye’de Yapısal 
Reformlar Projesi’’  kapsamında çıkan rapor, 
Kamu İhaleleri Rejimiyle ilgili mevcut riskleri ve 
sorunları tanımlar ve çözüm önerileri getiştirir.

Raporun tam hali için tıklayınız:

https://oad.org.tr/yayinlar/rapor/
kamu-ihalelerinde-rekabet-ve-seffaflik-2/

Kamu İhalelerinde Rekabet ve Şeffaflık
Prof. Dr. Uğur Emek 
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National Endowment for Democracy (NED) 
tarafından desteklenen, ülkemizde yaşanan  
kurumsal erozyonu inceleyip çözüm yollarını 
aradığımız projemiz: ‘’Türkiye’de Yapısal Re-
formlar Projesi’’  kapsamında çıkan rapor; Ya-
saların Etkililiği, Yasama Sonrası İnceleme Türle-
ri, TBMM’nin Yasama Etkinliğine İlişkin Tespitler 
gibi bölümler içerir. Sorun tespitleri ve öneriler 
içerir.

Raporun tam hali için tıklayınız: 

https://oad.org.tr/yayinlar/rapor/
yasama-sonrasi-denetim-mekanizmasi/

Yasama Sonrası İnceleme Mekanizması
Prof. Dr. Ömer Faruk Gençkaya 

• Özgürlük Araştırmaları Derneği Blog, Türkiye’de entelektüel tartışma sahasının 
vahası olmayı bu yıl da sürdürdü. Düşünce ve yorum yazıları ve çeviriler ile zen-
ginleştirdiğimiz blogumuzda bu dönemde hukuktan siyaset felsefesine, aktif si-
yasetten ekonomiye toplam 125 yazı ÖAD Blog’da okurla buluştu. Yazılarımızdan 
başlıcalarına aşağıda ulaşabileceğiniz gibi tamamını okuyabilmek için web sitemi-
zi ziyaret edebilirsiniz, haberdar olmak için ise bizi sosyal medya hesaplarımızdan 
takip edebilirsiniz.

• Türkiye’de Basın Özgürlüğü’nde Durum ‘’Çok Vahim!’’

• Bireycilik, Dayanışma, Kolektivizm

• Neoliberalizm ve Liberteryenizm

• Dadı Devlet Endeksi: Avrupa’da Tüketim Özgürlüğü için En İyi ve En Kötü Devletler

• 2023 Dünya Ekonomik Özgürlükler Endeksi Yayınlandı!

• Liberalizm İklim Değişikliğine Karşı Bir Cevaba Sahip Değil Mi?

ÖAD Blog’a ulaşmak için tıklayabilirsiniz:

https://oad.org.tr/category/blog/

BLOG



BASINDA ÖAD

2023 yılı boyunca Özgürlük Araştırmaları Derneği 65 kez 
basında yer almayı başardı ve yeni medya kuruluşlarıyla 
çeşitli işbirliklerini sürdürdü. Basında hangi içeriklerle yer 
aldığımızı görüntüleyebilmek

için web sitemiz üzerinden ‘’Basında Biz’’ bölümüne tıkla-
manız yeterli. 

Basında Biz’e ulaşmak için tıklayabilirsiniz: 

https://oad.org.tr/basinda-biz-2/
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ÖAD EKIBI
YURTDIŞINDA



Dernek çalışanlarımızın uluslararası alanda gelişimini desteklemeye ve derne-
ğimizin küresel arenadaki görünürlüğünü artırmaya her yıl olduğu gibi 2023 
yılında da devam ettik. Bu kapsamda, uluslararası konferanslara katılım, ortak 
projeler yürütme ve çeşitli ülkelerdeki benzer sivil toplum kuruluşlarıyla işbir-
likleri kurma gibi faaliyetlerle networkümüzü genişletmeyi önemsiyoruz. Bu 
yolla, derneğimizin fikirlerini ve misyonunu uluslararası platformlarda daha 
etkin bir şekilde tanıtıyor, özgürlük ve insan hakları alanında küresel bir etki 
yaratmayı amaçlıyoruz. 

European Liberal Forum Genel Kurulu - 
Brüksel, Belçika

Avrupalı liberal düşünce kuruluşlarının 
çatı örgütü Avrupa Özgürlük Forumu’nun 

(European Liberal Forum) yıllık genel 
kuruluna katılmak ve yeni yönetim kurulunu 

seçmek üzere Brüksel’deydik.

Democratic Training Academy I Demokratik Eğitim Akademisi - Romanya, Istanbul, Fas
Hollanda merkezli bir partnerimiz olan VVD International ve derneğimizin de çok yakında ağına 
dahil olacağı Liberal International Network ortaklığında düzenlenen ve genç profesyonellerin 

liderlik becerilerinin artırılmasını hedefleyen üç ayaklı eğitim serisine katılım sağladık. 

2023 Asia Liberty Forum, Kuala Lumpur, 
Malezya

Derneğimiz Proje Koordinatörü Derya Özkul 
ve Başkan Yardımcımız Prof. Dr. Bican 

Şahin, 2023 yılında Atlas Network tarafından 
Malezya, Kuala Lumpur’da  gerçekleşen 

Asya Özgürlük forumuna derneğimizi 
temsilen katıldı.

Organizing Freedom Workshop I Özgürlük 
Çalıştayı - Stokholm, Isveç

Avrupa genelinden liberal siyasi parti ve dernek 
profesyonellerinin bir araya geldiği ve siyasi 

katılımın doğası üzerine tartışılması amaçlanan 
ve atölye çalışmalarıyla devam eden bu etkinliğe 

derneğimizi temsilen proje koordinatörümüz 
Derya Özkul katılım sağladı.

Organizing Freedom, Leipzig, Almanya



Liberal Leadership Europe - Belgrad, Sırbistan

Defending Open Societies I Açık Toplumları Savunmak - Gummersbach, Almanya 
Partnerimiz Friedrich Naumann Foundation tarafından düzenlenen ve Derneğimiz Başkan 
Yardımcısı Prof. Dr. Bican Şahin’in de eğitmenlerinden olduğu eğitimde; açık toplumların 

savunulması ve korunmasıyla ilgili önemli konulara değinildi ve sahte haberlerin yayılması, 
politik doğruculuk, toplumsal ayrımcılık gibi güncel meseleler üzerine derinlemesine 

tartışmalar gerçekleştirildi

World Liberty 
Congress (Dünya 

Özgürlük Konferansı) 
Vilnius, Litvanya

Avrupa Özgürlük Forumu Genel Kurulu (European Liberal Forum) - Paris, Fransa

Turkish Civil Society Meets 
EU: 2023 Turkish General 

Election Meetings, 
Brüksel, Belçika

Campaigning for 
Political Parties and 
Think Tanks Training,  

Gummersbach, 
Almanya
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SOSYAL MEDYADA ÖAD
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https://twitter.com/ozgurlukar
https://www.youtube.com/c/%C3%96zg%C3%BCrl%C3%BCkAra%C5%9Ft%C4%B1rmalar%C4%B1
https://www.facebook.com/ozgurlukarastirmalari/
https://www.instagram.com/ozgurlukarastirmalari/
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